济南市发电

发电单位  中共济南市委办公厅、济南市人民政府办公厅

等级 特提·明电

中共济南市委办公厅
济南市人民政府办公厅

关于进一步加强境外入济人员
申报登记的紧急通知

各区县党委和人民政府，市委各部门，市级国家机关各部门，各

人民团体，市属各企事业单位：

当前境外疫情蔓延，输入性风险增大，境外入济人员防控已

成为重中之重。鉴于境外人员当中，各级党政机关、企事业单位

工作人员及其亲属较多，为进一步落实精准防控要求，加强境外

入济人员申报登记，现就有关事项紧急通知如下。

一、提高政治站位

各级党政机关、企事业单位工作人员要充分认识抓好境外入

共 2 页

admin

济人员防控对于打赢疫情防控攻坚战的重要性和紧迫性，切实提

高政治站位，增强责任意识，带头严格遵守境外入济人员提前报

备和隔离要求，加强监督，主动协助、配合、服从单位和所在村

居（社区）管理，自觉维护本单位良好形象。

二、严格落实境外入济人员申报制度

根据省、市疫情防控工作要求，计划从境外入济的人员，本

人、亲属和所在单位必须提前 2 天向所在村居（社区）报备，并

通过济南健康易通行系统进行预申报。各级党政机关、企事业单

位要迅速抓好传达学习，确保将省、市要求传达到每一名机关、

企事业单位干部和工作人员，确保境外入济人员申报登记制度不

折不扣地落实、落地。

三、从快从严处罚违规违纪行为

境外入济人员及其亲属、所在单位必须严格遵守国内疫情防

控各项法律、法规和规定；对于迟报、漏报、瞒报、不报的单位

和个人，除依法追究当事人相应法律责任以外，涉及到各级党政

机关或企事业单位工作人员的，依规依纪依法从快从严处理。

                             中共济南市委办公厅

济南市人民政府办公厅

                                  2020 年 3 月 22 日

 2

admin

admin